
 

  

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv 
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

 

2022. gada 3.februārī        Nr.5 

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

 

Sēdi atklāj plkst. 10.00 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētājs ĀRIJS VUCĀNS 

 

Sēdi protokolē  - pašvaldības sekretāre Lāsma RUZĢE 

 

Sēdē piedalās:    

 

Andris Lazdāns 

Anita Brakovska 

Ārijs Vucāns 

Lauris Pastars  

Ineta Anspoka 

Iveta Stare  

Jāzeps Ivanāns 

Juris Erts - attālināti 

Juris Vucāns  

Nadežda Hļebņikova – no plkst. 10:04 

Pēteris Rožinskis 

Raimonds Rubins 

Andris Pastars  

Maruta Plivda 

Oskars Bērziņš 

 

 

Piedalās domes darbinieki un uzaicinātie: 

Aigars Zīmelis – Pašvaldības izpilddirektors; 

Sandra Patmalniece – Finanšu analītiķe; 

Liene Mūrniece – Finanšu analītiķe; 

Jolanta Gžibovska – Izglītības pārvaldes finanšu analītiķe; 

Skaidra Mukāne – Finanšu un grāmatvedības daļas vadītāja; 

Anete Urka – Sabiedrisko attiecību daļas vadītāja; 

Aldis Buks – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītājs; 

Ivars Pakers - Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks. 



2 

 

 

Attālināti ārkārtas domes sēdē piedalās:  

Sandra Sprindža, Sanita Meļko, Sanda Launerte, Inta Klindžāne, Inga Vilcāne, Aija Caune, Aivars 

Klismets, Aivars Rivars, Anita Vjakse, Artūrs Meluškāns, Dagnija Dudarjonoka, Edgars Vaivods, 

Guntars Ratenieks, Ilga Kodore, Ilga Pokšāne, Ilona Skorodihina, Inga Dambīte-Lazdāne, Inga 

Jurkāne, Inguna Rubane, Inta Gžibovska, Iveta Broka Kazāka, Liāna Loginova-Plivda, Rihards 

Romanovskis, Vita Biezaite, Natālija Rinča, Iveta Stašulāne, Juta Ivanāne, Sanda Čingule-

Vinogradova, Jeļena Harlamova. 

 

Ārkārtas domes sēde tiek ierakstīta audioformātā un videoformātā. 

 

Sēdes vadītājs  Ārijs Vucāns  iepazīstina ar izsludinātās ārkārtas novada domes sēdes darba kārtības 

jautājumiem. 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Par saistošo noteikumu „ Par grozījumiem Preiļu novada domes  2021.gada 6.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr. 2021/05 „Preiļu novada pašvaldības nolikums”” 

apstiprināšanu. 

2. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu biedrības “Preiļu rajona partnerība” 

izsludinātajam atklātu projektu iesniegumu konkursam. 

3. Par maksas tarifiem par pakalpojumiem Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas internātā. 

4. Par saistošo noteikumu “ Par Preiļu novada pašvaldības 2022. gada pamatbudžetu” 

apstiprināšanu. 

 

 

1.§ 

Par saistošo noteikumu „ Par grozījumiem Preiļu novada domes  2021.gada 6.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr. 2021/05 „Preiļu novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns, I.Klindžāne) 

Izskatot saistošo noteikumu projektu „Par grozījumiem Preiļu novada domes 2021.gada 6.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr. 2021/05 „Preiļu novada pašvaldības nolikums””, pamatojoties uz likuma  

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu, 24.pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (Anita Brakovska, Andris Lazdāns, Ineta Anspoka, Iveta Stare, 

Jāzeps Ivanāns, Juris Vucāns, Oskars Bērziņš, Andris Pastars, Juris Erts, Raimonds Rubins, Lauris 

Pastars, Pēteris Rožinskis, Ārijs Vucāns) , PRET- nav balsis  , ATTURAS-  1 balss (Maruta 

Plivda), Nadežda Hļebņikova nepiedalās balsojumā,  Preiļu novada dome    NOLEMJ:  

 

1. Apstiprināt Preiļu novada domes saistošos noteikumus Nr. 2022/5  „Par grozījumiem 

Preiļu novada domes 2021.gada 6.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 2021/05 „Preiļu 

novada pašvaldības nolikums””. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Pielikumā Nr. 1 : Saistošie noteikumi Nr. 2022/5 „Par grozījumiem Preiļu novada domes 2021.gada 

6.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 2021/05 „Preiļu novada pašvaldības nolikums””. 

 

Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

Nosūtīt:  Juridiskajai un iepirkumu daļai, Labklājības pārvaldei. 

 

 



3 

 

2.§ 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu biedrības “Preiļu rajona partnerība” 

izsludinātajam atklātu projektu iesniegumu konkursam 

(Ziņo: Ā.Vucāns, izsakās: M.Plivda) 

Ņemot vērā biedrības “Preiļu rajona partnerība” izsludināto atklātu projektu iesniegumu 

pieņemšanas 12.kārtu Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.- 2020.gadam pasākuma 

„Atbalsts LEADER vietējai attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā attīstība)” apakšpasākumā 

„Darbību īstenošana saskaņā ar SVVA stratēģiju”, atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 

13.oktobra noteikumiem Nr.590 „Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtībai lauku 

attīstībai apakšpasākumā „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju”, uz kuru pieteikties var no 27.01.2022. līdz 27.02.2022., 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likumu „Par 

pašvaldības budžetiem”,  Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra noteikumiem Nr.590 

 

Plkst. 10.08 no zāles iziet deputāte M.Plivda. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (Anita Brakovska, Andris Lazdāns, Ineta Anspoka, Iveta Stare, 

Jāzeps Ivanāns, Juris Vucāns, Oskars Bērziņš, Nadežda Hļebņikova, Andris Pastars, Juris Erts, 

Raimonds Rubins, Lauris Pastars, Pēteris Rožinskis, Ārijs Vucāns) , PRET- nav balsis  , 

ATTURAS-  nav balsis, Maruta Plivda nepiedalās balsojumā,  Preiļu novada dome    NOLEMJ:  

 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 10% apmērā no projektu attiecināmām izmaksām to 

atbalsta gadījumā sekojošām biedrībām un draudzēm:  

1.1. Arendoles Dievmātes Romas katoļu draudzei, reģistrācijas Nr. 90000306109, adrese: 

Arendole, Rožkalnu pagasts, Preiļu novads, EUR 3000,00 (trīs tūkstoši euro) draudzes 

mājas jumta seguma un koka konstrukciju nomaiņai. 

 1.2. Preiļu vecticībnieku draudzei, reģistrācijas Nr. 90000867926, adrese: Jelgavas iela 33, 

Preiļi, Preiļu novads, EUR 3000,00 Preiļu Vecticībnieku lūgšanas nama jumta remontam 

un jumta seguma krāsošanai.  

1.3. Biedrībai "Nīdermuižas draudze", reģistrācijas Nr. 40008160437, adrese: Skolas iela 4, 

Pelēči, Pelēču pagasts, Preiļu novads, EUR 2811,27 (divi tūkstoši astoņi simti vienpadsmit 

euro 27 euro centi)  projektam "Nīdermuižas baznīcas žoga un vērtu renovācija, pagalma 

infrastruktūras sakārtošana”.  

1.4. PREIĻU VISSVĒTĀKĀS JAUNAVAS MARIJAS DEBESĪS UZŅEMŠANAS ROMAS 

KATOĻU draudzei, reģistrācijas Nr. 90000471453, adrese: Tirgus laukums 11, Preiļi, 

Preiļu novads – EUR 3000,00 (trīs tūkstoši euro) projektam "Baznīcas lūgšanu zāles sienu 

krāsojuma atjaunošana 1.kārta” .  

2. Naudas līdzekļus summā  EUR 11 811,27 (vienpadsmit tūkstoši astoņi simti vienpadsmit euro 27 

euro centi) iedalīt no 2022. gada budžeta sadaļas “Pārējā ekonomiskā darbība”.  

  

Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

Nosūtīt:  Finanšu analītiķiem, Attīstības, investīciju un inženiertehniskajai daļai, Arendoles Dievmātes 

Romas katoļu draudzei, Preiļu vecticībnieku draudzei, Biedrībai "Nīdermuižas draudze", PREIĻU 

VISSVĒTĀKĀS JAUNAVAS MARIJAS DEBESĪS UZŅEMŠANAS ROMAS KATOĻU draudzei. 

 
Plkst. 10.11 zālē atgriežas deputāte M.Plivda. 

 

 

 

 



4 

 

3.§ 

Par maksas tarifiem par pakalpojumiem Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas internātā 

(Ziņo: Ā.Vucāns, S.Launerte) 

Pamatojoties uz Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas (turpmāk – JEPVĢ) direktores Ligitas 

Pauniņas iesniegumu par maksas atcelšanu JEPVĢ skolēniem par uzturēšanos JEPVĢ internātā un 

iesniegtajiem “Maksas tarifiem par pakalpojumiem JEPVĢ internātā”, saskaņā ar  likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta 14.punktu un Izglītības likuma 59.panta ceturtās daļas 2.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 15 balsis (Anita Brakovska, Andris Lazdāns, Ineta Anspoka, Iveta Stare, 

Jāzeps Ivanāns, Juris Vucāns, Oskars Bērziņš, Nadežda Hļebņikova, Andris Pastars, Juris Erts, 

Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Lauris Pastars, Pēteris Rožinskis, Ārijs Vucāns) , PRET- nav 

balsis  , ATTURAS-  nav balsis,   Preiļu novada dome    NOLEMJ:  

 

1. Atcelt 2014.gada 25.septembra Preiļu novada domes lēmumu (protokols Nr.10, p.1.11.) par 

maksas pakalpojumu tarifiem Preiļu Valsts ģimnāzijā. 

2. Apstiprināt maksas tarifus par pakalpojumiem Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas 

internātā. Noteikt, ka no maksas par Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas internāta 

izmantošanu ir atbrīvoti Preiļu novada vispārizglītojošo skolu audzēkņi. 

3. Lēmums piemērojams ar 2022.gada 1.janvāri. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā Nr. 2 : “Maksas tarifi par pakalpojumiem JEPVĢ internātā” 

 

Sagatavotājs: Sanda Launerte 

Nosūtīt:  JEPVĢ 

 

4.§ 

Par saistošo noteikumu 

“ Par Preiļu novada pašvaldības 2022. gada pamatbudžetu” apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns, izsakās: L.Pastars, M.Plivda, A.Pastars, R.Rubins, I.Stare A.Zīmelis, S.Patmalniece, 

J.Erts)                                            

            Saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

2.punktu, 46.panta pirmo daļu, un   likuma „Par pašvaldību budžetiem” 16. un 17.pantu un likumu 

“Par  budžetu un finanšu vadību” un likumu “Par valsts budžetu 2022. gadam” 
                            

Atklāti balsojot: PAR- 10 balsis (Anita Brakovska, Andris Lazdāns, Ineta Anspoka, Iveta Stare, 

Jāzeps Ivanāns, Juris Vucāns, Oskars Bērziņš, Nadežda Hļebņikova, Pēteris Rožinskis, Ārijs 

Vucāns) , PRET- 5 balsis  (Andris Pastars, Juris Erts, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Lauris 

Pastars), ATTURAS-  nav balsis,   Preiļu novada dome    NOLEMJ:  
 

1. Apstiprināt  novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumus  2022. gadam EUR 21093086,00 

(1.pielikums ) un naudas līdzekļu atlikumu uz 2022. gada sākumu EUR 2803264,00. 

2. Apstiprināt  novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumus  2022. gadam EUR 23896350,00. (2. 

pielikums ). 

3. Noteikt, ka Preiļu novada pašvaldība saskaņā ar noslēgtajiem aizdevumu līgumiem 2022. gadā 

nodrošina aizdevumu pamatsummas atmaksu un procentu samaksu EUR 1434580,00 

noteiktajos termiņos un apmēros ( 3.pielikums). 



5 

 

4. Noteikt, ka Preiļu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai ir tiesības finansēt 

pārvaldes, iestādes, struktūrvienības un pasākumus proporcionāli novada pašvaldības budžeta 

ieņēmumu izpildei, nepārsniedzot budžeta izdevumos paredzētās summas. 

5. Noteikt, ka  novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai 2022. gada pamatbudžeta 

ieņēmumu neizpildes gadījumā, jāveic budžeta grozījumi, samazinot izdevumu daļu. 

6. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par piešķirto budžeta līdzekļu efektīvu un racionālu      izlietojumu. 

Izdevumi pēc naudas plūsmas nedrīkst pārsniegt tāmē apstiprinātos budžeta izdevumus 

atbilstoši ekonomiskajām un funkcionālajām kategorijām. 

7. Budžeta izpildītāji drīkst izdarīt grozījumus programmu finansēšanas plānos un tāmēs starp 

ekonomiskās klasifikācijas kodiem apstiprināto budžeta līdzekļu ietvaros, iesniedzot 

iesniegumu Preiļu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļā. Šādu grozījumu 

rezultātā nedrīkst mainīt tāmēs apstiprināto budžeta gada kopējo finansējumu, kā arī atalgojumu 

un kapitālos izdevumus.  
 

Pielikumā Nr. 3 : 

3 (1) Preiļu novada pašvaldības  2022.gada pamatbudžeta ieņēmumi, izdevumi  un saistības 

(Pielikumi Nr. 1, Nr.2 un Nr.3). 

3 (2) Paskaidrojuma raksts. 

 

Sagatavotājs: S.Patmalniece 

Nosūtīt : VARAM, Finanšu analītiķiem  

 

 

Sēdi slēdz: plkst. 11.15 

 

Novada domes priekšsēdētājs           ______________________      Ā. Vucāns  

 

Protokolists          ______________________     L. Ruzģe                                                                                               

 

 

Protokols parakstīts 2022.gada 4.februārī 


